Список необходимых документов:

1.Заявление обучающегося на платной основе на имя ректора вуза на дальнейшее обучение по

образовательному гранту (образец прилагается ниже)

2.Транскрипт обучающегося.

3. Сертификат НТ

4.Копия документа, удостоверяющего личность обучающегося.

5.Справка о социальном статусе (при необходимости).

Количество вакантных мест на грант высвободившихся в процессе получения высшего

образования Международного Таразского университета имени Шерхана Муртазы

 (по состоянию на 10.01.2024г.)

БАКАЛАВР

№

Группа

образователь

ных

программ

Шифр/Образовате

льная программа/

Год

поступле

ния

Ку

рс

Ко

л-

во

мес

т

ОП в

группе

1 курс (на базе технического и профессионального образования) – 1 место

В009 –

Подготовка

учителей

математики

6В01502 –

Математика и

физика

2024 1 1

6В01502

–

Математ

ика и

физика

Образец заявления

              __________

                 (подпись)

    «____»__________20   ж.

 Ректору Международного Таразского

 университета имени Шерхана Муртазы

 д.п.н. М.Сарыбекову

 от студента (ки)

_________ курса __________ группы

 Специальности/ОП_____________________

________________________________________

 факультета ______________________________

______________________________________

_______________________________________

                       (адрес, номер телефона)

______________________________________

                             (Ф.И.О. полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

            Прошу рассмотреть вопрос о присуждении мне образовательного гранта. Я даю согласие на

публикацию в открытом доступе моего GPA.

            Транскрипт прилагаю.

                     _____________ пікірі

                          (подпись)

                           _____________

   (дата)лісілді:

 _________________________________                     ірі)

   _________________________________

       ( проректор по академической работе )

     __________ «___»  ________ 202__ ж.

       (подпись)

     _________________________________

                    (декан факультета)

      __________ «____»_________202__ж.

       (подпись)

Внимание! Обладателям грантов (в том числе, вакантных) важно знать!

         «Об утверждении Правил направления специалиста на работу, возмещения расходов, понесенных

за счет бюджетных средств, предоставления права самостоятельного трудоустройства, освобождения

от обязанности или прекращения обязанности по отработке гражданами Республики Казахстан,

обучавшимися на основе государственного образовательного заказа» Приказ и.о. Министра науки и

высшего образования Республики Казахстан от 11 августа 2023 года № 403.

         Граждане Республики Казахстан из числа сельской молодежи, поступившие в пределах квоты,

установленной подпунктом 3) пункта 8 статьи 26 Закона, на обучение по педагогическим,

медицинским, ветеринарным и сельскохозяйственным специальностям, отрабатывают соответственно

в организациях образования, здравоохранения, подразделениях государственных органов,

осуществляющих деятельность в области ветеринарии, ветеринарных организациях, организациях

аграрного профиля, независимо от формы собственности, расположенных в сельской местности, не

менее трех лет после окончания организации высшего и (или) послевузовского образования (далее –

ОВПО).

         Граждане Республики Казахстан из числа сельской молодежи, поступившие в пределах квоты,

установленной подпунктом 6) пункта 8 статьи 26 Закона, на обучение по педагогическим, техническим

и сельскохозяйственным специальностям, отрабатывают не менее двух лет после окончания ОВПО в
регионах для переселения, перечень которых определен в постановлении Правительства Республики

Казахстан от 18 февраля 2016 года № 83 "Об определении регионов для расселения кандасов и

переселенцев".

https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_#z161
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z070000319_#z161
https://adilet.zan.kz/rus/docs/P1600000083#z2

         Граждане Республики Казахстан, поступившие на педагогические и медицинские специальности

на основе государственного образовательного заказа, отрабатывают соответственно в организациях

образования и организациях здравоохранения не менее трех лет после окончания ОВПО или научных

организаций в области здравоохранения (далее – НООЗ).

         Граждане Республики Казахстан, обучившиеся по другим специальностям на основе

государственного образовательного заказа, отрабатывают в организациях, независимо от формы

собственности, не менее трех лет после окончания ОВПО.